J 	Dt

SEMPRE JUNT0.

o'
O0E4,

1 JI>
o

1 O ---

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO.
A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 28 de Março de 2019, às
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 00712019/SMI -
TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXCEUÇAO
DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE BENS PÚBLICOS, VARRIÇÃO DE VIAS E
LOUGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PODA, CAPINAÇÃO, PINTURA DE MEIO FIO
DO MUNICIPIO DE CARIREICE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site
www,tcm.ce,ov.br/Iicitacoes. Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à
Praça Elísio Aguiar, sln, Centro. Cariré - Ce. lide Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar
de Carvalho - Presidente da CPL.

C)kn o'n'ia R gil ne A "ar e Carvalho
Presidente da Comissão de Licitação

Praça Elíslo Aguiar, 1411 Centro 1 Cen.: 621184000 1 Telefone: (88) 36461414

nrefeituramcarregmaiLcorn 1 wwwcarirece,gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°049 1 FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2019

COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA - COELCE 	 /
COMPANHIAABERTA

CNP J/MF N.° 07.047.251/0001-70 - NIRE N°23300007891
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ELEIÇÃO PARA O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COELCE 	 -

Pelo presente Edital, a COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARA - COELCE, em obediência ao seu Estatuto Social e ao Edital 01/98
CODES, em conformidade com a Lei n° 6404/76, faz saber que realizará eleição para escolha de 1 (um) membro efetivo e 1 (um) mcm 	-
o Conselho de Administração da COELCE (2019/2021), cujo período de votação será no dia 16 de abril de 2019, de 09h00min às 16h00 in, RU$
Administração Central da referida empresa, localizada na Rua Padre Valdevino, n° 150, Bairro Centro, no Município de Fortaleza/CE, áre e Recursos
Humanos (aos cuidados de Viviane Maria Marcelo Bernardine). Os candidatos deverão se inscrever nos dias 21 e 22 de março de 2019, cm horário
comercial, na Diretoria de Recursos Humanos da COELCE (térreo do Prédio da Administração Central), na Rua Padre Valdevino, n° 150, Bairro Centro,
no Município de Fortaleza/CE, através de: (i) requerimento, assinado pelos candidatos, entregue pelo candidato titular ou seu suplente, e que constará de:
nome da chapa e seguintes informações do candidato titular e seu respectivo suplente: nome completo, CPF, Carteira de Identidade, endereço residencial ou
profissional completo, cargo ou função, e telefone para contato; e (ii) cópia autenticada da carteira de identidade e do CPF dos candidatos titular e suplente,
ou outro documento oficial com foto. O candidato e seu suplente deverão ainda garantir os requisitos previstos no item 4 e suas alíneas do Regulamento
Eleitoral, declarando de próprio punho que cumprem todas as condições previstas, quais sejam: a) estejam em pleno gozo dos seus direitos civis; b) sejam
empregados da COELCE ou aposentados da COELCE assistidos pela FAELCE; e) tenham trabalhado na COELCE no mínimo 05 (cinco) anos; d) sejam
acionistas da COELCE, e) que atendam aos requisitos constantes no artigo 147 da Lei 6.404/76 e do Estatuto Social da COELCE. Somente poderão votar
os empregados e aposentados, assistidos pela FAELCE, acionistas da COELCE (para eleitor, cujas as ações tenham sido adquiridas até o dia 28 de fevereiro
de 2019), não sendo permitido o voto por procuração ou outro instrumento. A apuração de votos será feita por uma Comissão de Apuração, nomeada pela
Comissão Eleitoral, a partir das 1 8hrs do dia 16 de abril de 2019. A divulgação dos resultados será feita no dia 17 de abril, através de cartaz a ser afixado
na área de Recursos Humanos. As demais disposições sobre as eleições encontram-se especificadas no regulamento eleitoral à disposição dos interessados
a partir desta data. Fortaleza, 11 de março de 2019. Priscila Cintia Malveira Maia e Silva - Presidente da Comissão Eleitoral.

*5* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Assaré, torna público que fará licitação, na modalidade
Pregão Presencial, autuada sob o  2019.03.11.01 S, cujo objeto é aquisição de 02 (duas) ambulâncias, tipo A—Simples Remoção—tipo furgão O (zero) KM.
Modelo 2019 ou posterior, adaptado para ambulância de simples remoção com as especificações técnicas contidas no anexo 1 e no Termo de Referência,

'rme Termos de Ajustes n° 162/2018 e 167/2018. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 28 de março de 2019, às 09h00min, na
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Dr. Paiva n°415, Vila Mota, Assaré/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas

na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima anotado, ou através do telefone (88) 3535.1613. Assaré/CE, 11 de março de 2019.
Francisco das Chagas Pereira da Silva - Pregoeiro.

*5* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preço N° 14.2019.03.11.0001. A Prefeitura
Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, torna público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/ Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de Cestas Básicas para Distribuição Gratuita, destinada a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Eusébio, com o início
de acolhimento das propostas dia 14 de março de 2019, abertura das propostas dia 29 de março de 2019, às 09:00 horas de Brasília, início da sessão de
disputa de preços dia 29 de março de 2019, às 10:00 horas de Brasília. O Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br
e www.tcc.cc.gov.br , a partir da data desta publicação. Mais informações através do email: licitacaocusebio.ce.gov.com . Eusébio-CE, 11 de março de
2019. A Pregoeira.

****** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Retificação ao Edital - Tomada de Preços N° 05.001/2019-TP. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, notifica aos interessados, a Retificação do Edital referente a Tomada de Preços n° 05.001/2019-TP,
cujo objeto é a construção de obra remanescente de uma Escola de Ensino Médio com oito salas de aula e uma quadra coberta com 02 (dois) lados de
arquibancada no Distrito de Assunção - Município de Solonópole - Ce, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do edital, excluindo a
exigência de Registro dos Atestados de Capacidade Técnica no CREA para fins de comprovação da capacitação técnico-operacional dos serviços previstos
no item 5.4.7.1 do Edital. Por fim, considerando que a retificação não afeta a formulação das propostas, fica mantida a data prevista para a sessão de abertura
do certame, em consonância com o art. 21, §4° da Lei Maior de Licitações. Solonópole, Estado do Ceará, 08 de março de 2019. Akemi Tomaz Holanda
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST - Aviso de
Homologação - Processo Administrativo de Licitação: Pregão Eletrônico N.° 02/2019-SEDEST. Objeto: contratação de empresa para a prestação de

:\erViÇOS técnicos especializados para fins de regularização e integração de assentamentos precários, integrante do Programa de Aceleração do Crescimento-
FAC, especificamente de 108 unidades habitacionais localizadas nos Bairros Antônio Vieira e São José no Município de Juazeiro do Norte/CE. Empresa
Vencedora: Solução Construção, Projetos e Serviços EIRELI, Inscrita no CNPJ N° 11.083.146/0001-64, com o seguinte Valor: R$ 129.949,45 (cento e vinte
e nove mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), considerando que o Pregoeiro Interino do Município garantiu durante todo o
procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST,
através do Sr. Francisco Sandoval Barreto de Alencar, Secretário interino de Desenvolvimento Social e Trabalho dou fé aos atos do Pregoeiro Interino, para
tanto, venho homologar o processo acima citado, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Juazeiro do Norte-CE, em 11 de março de 2019.

5*5 *** *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N-
2018.12.19.001 - SEINFRA - A Comissão de Licitação toma público o Resultado do Julgamento das Propostas da Tomada de Preços N° 2018.12.19.001 -
SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para construção da 1' etapa do sistema de abastecimento de água na Localidade de Cedro no Município
de Aivaba, conforme Convênio N° 857706/2017, de acordo com os projetos em anexo, parte integrante deste processo, a saber: CLASSIFICADAS:
DIMENSÃO - SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, VALOR GLOBAL de R$ 905.759,74 (Novecentos e Cinco Mil Setecentos e Cinquenta e
Nove Reais e Setenta e Quatro Centavos). DESCLASSIFICADAS: ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES EIRELI - EPP,
e E K S CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME. A VENCEDORA foi a Empresa DIMENSÃO - SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME.
Fica aberto, a partir da data desta Publicação, o Prazo Recursal previsto no Artigo 109, Inciso 1, Alínea "b", da Lei de Licitações. Joana Benício Leitão -
Presidente da CPL.

*** *5* ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N'2019.03.12.001 -
SESA - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, torna público aos
interessados que no dia 22 de Março de 2019, às I4h, realizará Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°2019.03.12.001 - SESA, cujo Objeto és
Aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares, ambulatorial e odontológico destinado a atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Aivaba-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente
ao público, de 08h às 12h, no Site: bll.org.hr  ou pelo Portal do TCE: http://www.tcm.ce.gov.hr/Iicitacoes . Aivaba-CE, 12 de Março de 2019. Joana Benício
Leitão - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00712019/SMI - TP -
A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 28 de Março de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços
N° 007/20l9/SMI - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de conservação de bens públicos, varrição
de vias e logradouros públicos, varrição, poda, capinação, pintura de meio fio do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis
após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 0811 5 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646
1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 11 de Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

MtSTO
1 Papal p,odoald

a parIr da lodzr

ci ano:

tr'ri: osubmericusatodrizr 	'piinfr
•oufodtuernr 	 ., se.rae.

os 	erdaoies, agosa o Dresfrente g0g are cria.
ísgfaiscuesLrnunnm12'1n'» .2arer_i ' a "

aroimaro1sonarodeneaçr
• . ri 	•' 	.. Ira Hrt assoaa10 pele íornaia eu -

• 	 . 	'i 	 2

r'aeees chamar 	: 	-t, - •t .. s de urra supos
a e 	 sra do 	cear' Rezenoo e inventa a frase "aimen

d a 	reir5'.. 'o Do rma'rr o (Caiverno". khauibnào co-
do' 	. 	:n'euaranaconyarss

eelae'r ,' 	3Sae..:: 	 a

• 'ar'eOar. rar-a Naropm a. riscriçoeueoho,
• o, não 	'ece e frase rhuícIs o oa ._i 	eIïaiia na pose-

dop ': hez. 	o,D 	nar( •eucursoaume
emlraems, 2 	rguhlor2 	atei :,d ,',..',, OÀgên"

op  fez 	oeraoesaoriq1100raralso, o "Estadão' ari
nibéra •, 	mas olhrhoi-rw'ntovfrtral confrmuou

• 	 •' " ., 	'• '10 : 	:', Jntemétarde 0M2-

H

• 	... 	, 	 .. 	 :'.''r....-' 	... 	o 	 . 	,

• 	 * 	 1':isde've 	••'• 	,
1 	 .• 	 .

' a 	-• 	. ' ' 	' 2 	•. :«JeQue ,  quelann'

':1 . 	' 1. 	' 	• 	c- o. 	spouco
••

ar cÉÃÂ .- FCE7E1TIiRf, 	 CC CriO 55 - 	SE Sri . . -
a5,5"P Z E 0 3 N,  f1 i52-3'S,5'.-1i- -ri Sais ,u: 'a '.1O5ri 	s  ci,. 2'"

-, 	ri O' o .'se lo, o, oo,.o 5 a ÇraOataa"a ris arapasa aapecíal ad,i
ucicac: 	"sri sa'a'uíus's Se rir?uil,riri' riçdcr cii, b:ri: ir'1225c5s .'a'r'c-,'a ri s'rri: ri
'a :0-a,, ':2_ia, risL. cip5ueão, prataria da uda lrc, do 'ciriaicipra 5: Cri'rrri-CE C' El 5.

'12 ,_il -''15:1 ':' 	r'  elo "a5uac, •,a "u'ri,,, a',. , "r,:arild 011
.2 '

E ri ri- ri - ri ar, a E - lo"' o, Cara-d'dE '11 Se ar,,o Sri' 2211 .ri'riariC Daqa,
de CEra.

5517 ri lo Cd PR"ÇdE 5?  Oi2j2d19lSM2 -TE. 2 ,.,'••' 	, 2. ., 	 '?J_i _i"  a 5,_ia,
a,:, rieri"29í1: 'rcoSc2219,SriCjEh,criar5ribau1ril c:1oar":'i"o:5eTaa"Ssd,

22 2VJ 5', a"'"  a.,.,  Cri a': e a Cri ria çãri de e'"àaa'a kimacmrirril: de
.:..ipamur5as e:rid's mouiulrirarns'rtri e precrasda CIC scR'lÇOa da iLiataIaÇEri, 'rilrirui,.teric9ril
isa'la'rti ia c caa'-' 'a 'iria sr,i pmirri'itri,, borriscidria, judo a Eeriririt"rO de Pia jame'isi,
Teslari. e Fraca;: ia Mriicar", de CrirriS-dE O Eriutrii e-.'riaí Sisra_ii,'ri ria. ri a: CSrir, . e'-,,.

ae.aa, rici ira,. ri, ar' :íe -airm rtr? ao sOl co ri: U5l'r ari 12" ri pai

dOE ç1'riari,. ' "rEi "aavI-aa'ç- r'-oa5,i". iri"arrria" 'riria p0 	ri_ia'

ar ir 	ri ._i Fraca E 1 ria a E Sri C 	a Cri 	 ri da
ECri'1eaeAri12rdeCsri'ria ,o-Prrirsidaale da CPI,

SYAL"i.'i DO CE.Vl& - PREPEITUar I'rLPNICIPAL DE AlUADA - AVISO DE LICITAÇÃO -,
ITCI"aEd,  DE REOD Ii'2d12.5012.EÇrj -DAB -O 05 'ia,ed:Prelelri, a:ra.dsaaC,,rn'riadri,d:

a a::, iririri.. :5ri 'a rica_is.. raris 5,' lO', Cisa' o ,A-Jriba dE-, coara ,ioa
a « 	do 22 Sri T,'rirc., da 2055 Sri 1125, ,..r."r' 1  •ririaa,o na ','riuja5"aria Tc'sa 	Eç' l'
a' -r',ri'2 15 3.lr-C'lo a ,aCo, "'5"Pr-'eia"d3dos S"'vi"ad'PSaditüEr''om
'i5,.daa2aric. de 	a "atos 1,c,Pode, Eacoariao Ma.'aipai. riomrio5daSri a 	 1
a-ria ia ri ri"' "1 ri"riI»'-»ri 'ria a 5£: J nt mat e riarrori rreies da
-aia ar, OpEreta ria Parite,lri dc' C'aa 'cípio da Arariba-CE. OlEdta, rs'caa,, 	<,r9emja

a ri dc 5: , -Caso,, ia, e_idz'r':u, a. 7_ia, ria Erid'ia ia ri-spcdiarri,, ria riO 'cru Se 095 as 125 CLI
Pra,,. co "Cri',, !-5',iri'ri'am :,.la,,Iu'íisC:acu'. Aliraba-CE 12 de Marça da 2910. Iam_ia

'saicio LeitOa - Presraeu'ite SedES, 	 ___________
E'i',D-a' Ou) CEAFI,L,- PE 5EOIJR'. IMW,íCIPAL DE F2ORAÚJO - 	T3' DERESCIS.4O1
CN5,MrO,L ,-'IOCADADDIPREOCIS 11° _ilO5.Cl1í2Ei4-APie':tuisPArir,iri'paid da" ' dEI

'.riS,,iri',' 22 215 Eis, sri_ida c',,ciairi a Ea,»,rida ci" Ciu'rtrstri Sri erri'piesa FR?
a, 	IOIAR.&UJC- SELES - SE ' s: 'da ris, dE") '5' 22 "02.i341!ti0Ol-E5, p'aa.,

ri olo 1 " - ' '1 	E " 'a 	riari / p1., QJ9T() 	natraçao
uriri 	dSp-: ra 	EE.cd'.,'AlbJlaa.p:riAQur.trSa15'u9j4 	•

15 	E'o Crias 	 ,,-, 	1 e Sl, o Ce' E8I4tt&i'od
(CL,rtltarruoci: 	,' 	"caca,7 a 	.5. '-7»'. 	-'-.,' • - 	LI 5 	'7

- 	 DE 1 ,1 ,., 	AVISO DE LICITAÇÃC

- O'PR9SEt dIAS 	' ,O3i12,32-Od ,,Atmraa'tri, ;, , Ida A'aaba-CF, sOrda
rode Scrtaç 	 ri a R,rri N a'-  Er'rie 	 a4riiaba Cd

ridos5q rir ri 	i"ço de da 9 a O 	itatta ad
° 	-" 	oririObo oririAcui 	IcuIa_i4estr rido 1

gadas 1a Pra ertur$r 	 ub2E, O ES
aS' rsa,.ri 1 	'- 'r-'pr"s, eçacra"zp 	expeiFrar1e "pu 	1

5itatda C 	ei'r,E'(WivuL1&níS&' 	.,daAEri-CF 'ii? '2, 	,

TDO DO CAEa - PFiECrTURA MUNrCMA, DE 011MB 	 17 1
ELETRÕ'SCDO a "" 12001-8 	a O mias

rir' rc -' 	bCE 	ritria 	na 	-'ri -ai',.
assadQEqua',ari2Z'da2'ardSTrQ'. 	'Ir ""'raarri,.,.- a2

295'°C 	 d2 di 	luenfe
ritriPar'is: 225iriL'll,i1 	ri'-- 	• edriaatcrr ' 	9155t.' II -2

L dc' Sriud- 	 drmtrid.pue 	Sri 1
'Prib,0Eaac', no 2

• 	iIO.riCÕ'2b 	• 	aCÈtu/,ri -aari' 	 ,' a" .,2 	•z,
2019 1ca't 	 -PresrdantgdaC

dE 	DO C 	 MU'dÍCrPADDEA 	a ") loDO -i'r

I-.Ta.A.DEEÇOSr'i 2219,521909 -SErNFRja 	 •,LrçO
r do 14 ar9Sno ri 	 a "Os da da. 	 2' O 	ENFS

oaistaririadr
"a, Loca 	 dcii' '.' '"ri da A/riabs 	Coaadairi E -  - -

aris"da ria.: ria 	• 	,ris cl 	- 'la 	,/c as. 	a. a cabes o,a,s: a, irias E.
OEdiDiUtdO LTD.5 - PIE VALO GLOEA: 	 --

lo o 	aatCrrpqrie_iLa e 1Euie Reris a Sal  _itri e
DEECLAESIFLCAEI/a:. 	 ODOES SE'Se'IÇOS EVENTOS E
EPP ' ElES 	luÇCSDSV 	'ri's a E AsE, CEDO Afora Em

- aaD,, • 'lS'R'JÇAOLTD. 	F:a_ibs'1aaa.-i- - dadria desta 	 ftpa1oP'0
'a.-e 	'•- 	 -' -' 	'

Ju 	 -ErÃ2y